
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 10

Obec Moravský Písek

Velkomoravská 1, 696 85 Moravský Písek
tel.č.: 518 387 370 | e-mail: info@moravskypisek.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 8 Zastupitelstva obce Moravský Písek

konané dne 14. 3. 2024 v zasedací místnosti obecního úřadu v Moravském Písku od 15:30 hod.

Přítomno: Bc. Richard Andrýsek, Hana Habartová, Zdeněk Janík, Petr Merta, Ing. Robert
Prokipčák, Hana Součková, Ing. Zdeněk Tošovský, Petr Týzner, Ing. Antonín
Zapletal, Ing. Miroslav Dula, Leoš Filípek, Ing. Milan Janás, Ing. et Ing. Jiřina
Klobásková, Mgr. Jaroslava Studničková

Omluveni: Mgr. Renata Oharková
Neomluveni:
Předsedající: Hana Habartová
Zapisovatel*: Ing. Ondřej Skalický
Ověřovatelé zápisu: Ing. Antonín Zapletal, Bc. Richard Andrýsek

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, jmenování zapisovatele

Starostka obce Hana Habartová zahájila zasedání ZO Moravský Písek v 15:34 hodin přivítáním přítomných
členů.

V  době  zahájení  je  přítomno  10  členů  ZO  z  celkových  15  členů,  zastupitelstvo  obce  tedy  je  schopno
se právoplatně usnášet.

Zapisovatelem a skrutátorem je jmenován Ing. Ondřej Skalický

Zápis z 7. zasedání ZO byl řádně ověřen a s usnesením vyvěšen.

 

Program:

1. Zahájení, jmenování zapisovatele
2. Schválení programu a ověřovatelů zápisu
3. Kontrola usnesení z 7. zasedání ZO
4. Zpráva o činnosti RO od 7. zasedání ZO
5. Zpráva finančního výboru
6. Zpráva kontrolního výboru
7. Zpráva osadního výboru
8. Studie domu pro seniory
9. Inventarizace majetku, pohledávek a závazků obce k 31. 12. 2023
10. Zpráva o výsledku hospodaření k 31. 12. 2023
11. Rozpočtové opatření č. 1
12. Převod pozemku parc. č. 2165/1 do vlastnictví obce
13. Zástavba RD Nedakoničky I
14. Žádost Svornost obchodní, s.r.o.
15. Diskuse
16. Závěr



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 10

 

2. Schválení programu a ověřovatelů zápisu
blok 2-1

Starostka obce seznámila všechny přítomné členy ZO s návrhem programu zasedání. 

Další návrhy nebyly vzneseny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravský Písek schvaluje program 8. zasedání Zastupitelstva obce Moravský Písek.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1a/8Z/2024 bylo schváleno.

blok 2-2

Za ověřovatele zápisu byli navrženi: Ing. Antonín Zapletal, Bc. Richard Andrýsek

Další návrhy nebyly vzneseny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravský Písek schvaluje za ověřovatele zápisu z 8. zasedání Zastupitelstva obce
Moravský Písek Ing. Antonín Zapletal, Bc. Richard Andrýsek

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1b/8Z/2024 bylo schváleno.

3. Kontrola usnesení z 7. zasedání ZO

Starostka provedla kontrolu usnesení z 7. zasedání ZO.

Sklepy v lokalitě Nedakoničky

Sklepy Nedakoničky – bod 19 7. ZO ze dne 14.12.2023 – stav k 11.03.2024

K situaci ohledně sklepů na obecním pozemku uvádí Ing. Dobešek následující:

a) vlastnictví sklepů

Ptal jsem se pamětníků na to, kdo sklepy užívá či užíval – 2 uživatelé sklep užívají, 2 uživatelé sklep již několik
let neužívají. Další uživatele se nepodařilo zjistit..

Rovněž jsem prošel v archívu složky všech rodinných domů v Nedakoničkách a u žádného jsem nedohledal
žádnou listinu, na které by bylo uvedeno, že k domu patří i sklep v této lokalitě.

b) možnost odkoupení sklepu uživatelem

Ze dvou známých uživatelů sklepů jeden zájem o koupi sklepu nemá – končí s jeho užíváním.

Druhý uživatel by zájem o koupi sklepu předběžně měl. Vše závisí na výši kupní ceny.

U dalších sklepů (užívaných i neužívaných) jsem na vchodové dveře umístil vzkaz, aby uživatel kontaktoval
obecní úřad. Do dnešního dne se nikdo neozval.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 10

 

S ohledem na současný stav sklepů, kdy u dvou sklepů došlo ke zborcení čelní stěny (viz příloha), doporučuji
zastupitelům, aby sklepy prohlédl statik a vydal k jejich stavu své vyjádření.

 

Spolufinancování sociálních služeb v roce 2023

K financování služeb za rok 2023 Ing. Skalický uvádí následující:

Celkové vyplacené dotace na sociální služby byly ve výši 6 666 816 Kč. Podíl obce v roce 2023 byl 5,5 %
z celkové částky tj. 366 675 Kč.

V 15:39 se dostavil Ing. Zdeněk Tošovský. Nyní je přítomno 11 členu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravský Písek bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení z 7. zasedání
Zastupitelstva obce Moravský Písek.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Zpráva o činnosti RO od 7. zasedání ZO

Zprávu o činnosti Rady obce od 7. zasedání Zastupitelstva obce přednesl místostarosta obce Petr Merta.

Diskuze:
Ing. Zdeněk Tošovský K  bodu  RO  na  zhotovitele  chodníku  ulice  Velkomoravská.  Podle  čeho

RO  vybírala  zhotovitele  kromě  nejnižší  ceny,  jelikož  zhotovitel  nemá
oprávnění k provádění stavební činnosti a nesplňuje požadavky stavebního
zákona.

Hana Habartová Vybraný  zhotovitel  bude  prověřen  a  pokud  by  nesplňoval  podmínky
stavebního zákona tak RO revokuje usnesení výběru dodavatele na chodník
v ulici Velkomoravská.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravský Písek bere na vědomí Zprávu Rady obce o její činnosti od 7. zasedání
Zastupitelstva obce Moravský Písek.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Zpráva finančního výboru

Zprávu finančního výboru přednesla předsedkyně výboru Hana Součková.

Ke zprávě nebyly vzneseny žádné dotazy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravský Písek bere na vědomí Zprávu finančního výboru.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 10

6. Zpráva kontrolního výboru

Zprávu kontrolního výboru přednesl předseda výboru Petr Týzner.

Ke zprávě nebyly vzneseny žádné dotazy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravský Písek bere na vědomí Zprávu kontrolního výboru.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

7. Zpráva osadního výboru
blok 7-1

Zprávu osadního výboru přednesla starostka obce Hana Habartová a informovala ZO o dalším postupu ve věci
osadního výboru.

Ke zprávě nebyly vzneseny žádné dotazy.

V 15:51 se dostavil Ing. Robert Prokipčák. Nyní je přítomno 12 členu.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravský Písek bere na vědomí Zprávu osadního výboru.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 7-2

Návrh na odvolání z funkce předsedy osadního výboru pana Miroslava Šturce ke dni 14. 3. 2024.

Nebyly vzneseny žádné další návrhy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravský Písek schvaluje odvolání předsedy osadního výboru pana Miroslava Šturce
ke dni 14. 3. 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/8Z/2024 bylo schváleno.

8. Studie bytového domu na náměstí
blok 8-1

Starostka obce seznámila členy ZO s obsahem bodu a uvedla, že financování domu by bylo z MMR přes
program "Dostupné bydlení", kde by obec dosáhla na dotaci ve výši 35 %. Při plánované ceně 45 milionů korun
by podíl dotace činil 16 milionu korun, zvýhodněný úvěr v rozmezí úroků 1-3 % by činil 24,5 milionu korun a
vlastní zdroje financování 4,5 milionu korun.

Nebyly vzneseny žádné dotazy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravský Písek schvaluje Studii bytového domu na náměstí.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 10

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 1 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 3/8Z/2024 bylo schváleno.

blok 8-2

Starostka obce informovala členy ZO o stavu Přístavby MŠ a uvedla, že financování Přístavby MŠ by bylo
z MPSV přes program "Dětské skupiny", kde by obec dosáhla na dotaci až do výše 25 milionů korun. Zbylá
částka by byla hrazena zvýhodněným úvěrem. Plánovaný rozpočet Přístavby MŠ je ve výši 56 milionů korun
včetně DPH. Realizace Přístavby MŠ by probíhala až po úspěšném přidělení dotace z MPSV.

Diskuze:
Hana Součková Na  Přístavbu  MŠ  by  mohly  být  použity  f inanční  prostředky

z přebytku hospodaření z minulých let bez nutnosti financování úvěrem.
Bc. Richard Andrýsek Prioritou by měla být Přístavba MŠ.
Hana Habartová Přístavba MŠ je priorita. Jednak je již zpracována projektová dokumentace

a jsou podány žádosti o dotaci. Následně budeme soutěžit zhotovitele.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravský Písek bere na vědomí informace o stavu ohledně dotací Přístavby MŠ.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

9. Inventarizace majetku, pohledávek a závazků obce k 31. 12. 2023

Starostka obce seznámila členy ZO s obsahem bodu.

Nebyly vzneseny žádné dotazy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravský Písek schvaluje Výsledek inventarizace majetku, pohledávek a závazků obce
Moravský Písek k 31. 12. 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/8Z/2024 bylo schváleno.

10. Zpráva o výsledku hospodaření k 31. 12. 2023

Starostka obce seznámila členy ZO s obsahem bodu.

Nebyly vzneseny žádné dotazy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Moravský  Písek  schvaluje  Zprávu o  výsledku hospodaření  obce Moravský  Písek
k 31. 12. 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/8Z/2024 bylo schváleno.

11. Rozpočtové opatření č. 1

Starostka obce seznámila členy ZO s obsahem bodu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 10

Nebyly vzneseny žádné dotazy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravský Písek schvaluje rozpočtové opatření č. 1 v roce 2024:

příjmy ve výši 220 000 Kč, výdaje ve výši 220 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/8Z/2024 bylo schváleno.

12. Převod pozemku parc. č. 2165/1 do vlastnictví obce
blok 12-1

Obec  Moravský  Písek  požádala  vlastníka  nemovitostí  Správu  železnic  o  bezúplatný  převod  následujících
nemovitostí:

1) Pozemku parc. č. 2165/1. Na tomto pozemku se nachází chodník od Padělského mostu podél plotu firmy
Britterm do ulice Padělská. Pro pokračování řízení o převodu pozemku je potřeba schválit Prohlášení o ekologii
a Souhlas se základními technickými podmínkami převodu (viz příloha).

2)  Budovy  č.p.  151  na  pozemku  parc.  č.  1337.  Jedná  se  o  budovu  nádraží.  Vyjádření  Správy  železnic
k bezúplatnému převodu je v příloze.

3) Budovy č.p. 236 na pozemku parc. č. 1278 a pozemku parc. č. 1277. Jedná se o budovu na zastávce ČD
včetně bytu a přilehlý pozemek. Vyjádření Správy železnic k bezúplatnému převodu je v příloze.

4) Části  pozemku parc. č.  1342/1.  Jedná se o prostor před nádražní budovou. Vyjádření Správy železnic
k bezúplatnému převodu a situace s vyznačením požadované části pozemku je v příloze.

5) Části pozemku parc. č. 1303/54. Jedná se o prostor u přejezdu ČD směrem na Domanín. Do dnešního dne
se Správa železnic k bezúplatnému převodu nevyjádřila. Situace s vyznačením požadované části pozemku je
v příloze.

V čase 16:10 se dostavil Ing. Miroslav Dula. Nyní je přítomno 13 členů.

Nebyly vzneseny žádné dotazy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravský Písek schvaluje V souvislosti s převodem pozemku parc. č. 2165/1, ostatní
plocha o výměře 634 m2 v k.ú. Moravský Písek, do vlastnictví Obce Moravský Písek, Prohlášení, že přebírá
spolu s nabývaným majetkem i případné ekologické závazky s tímto majetkem spojené, bere na sebe
povinnost plynoucí z jejich odstraňování a nebude od převodce požadovat jejich náhradu.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7a/8Z/2024 bylo schváleno.

blok 12-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravský Písek schvaluje V souvislosti s převodem pozemku parc. č. 2165/1, ostatní
plocha o výměře 634 m2 v k.ú. Moravský Písek, do vlastnictví Obce Moravský Písek, Souhlas se základními
podmínkami převodu (tzv. „technickými podmínkami“) uvedenými v části A. dopisu Správy železnic, s.o.
č.j. 871/2024-SŽ-SŽF-RČ () (S000871/2024-SŽF) ze dne 14.02.2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 10

Usnesení č. 7b/8Z/2024 bylo schváleno.

13. Zástavba RD Nedakoničky I
blok 13-1

Při výstavbě rodinných domů v lokalitě Nedakoničky I nedodrželi níže uvedení stavebníci podmínku uvedenou
v čl. IV., bod 1a)

„na své náklady zajistí na pozemku výstavbu objektu pro bydlení a to tak, aby stavba byla zahájena nejpozději
do tří let, a zkolaudována nejpozději do pěti let od podpisu této kupní smlouvy“.

V souladu s čl. IV., bod 2b) by obec měla uplatnit smluvní pokutu

„pro případ, že kupující nedodrží povinnost, stanovenou v předchozím odstavci pod písm. a), a to povinnost
ke kolaudaci stavby v sjednané lhůtě, zaplatí prodávající smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč“.

K neudělení pokuty ze strany obce lze přistoupit,  pokud existují  objektivní důvody, které daný stavebník
nemohl předpokládat, že nastanou a tím bude stavba potažmo stavební řízení dotčeno.

1) *** – kupní smlouva uzavřena 19.09.2018, žádost o povolení stavby podána na stavební úřad 22.12.2021,
povolení stavby vydáno 07.03.2023. Pozemek stavby byl dotčen změnou č. 2 územního plánu Moravský Písek,
která nabyla účinnosti dne 05.10.2021. Je provedena hrubá stavba včetně střechy.

V čase 16:15 se dostavil Leoš Filípek. Nyní je přítomno 14 členů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Moravský  Písek  schvaluje  Z  důvodu  dotčení  stavebního  pozemku  změnou  č.  2
územního plánu Moravský Písek odpustit smluvní pokutu stavebníkovi ***, trvale bytem Hliník 274, 696 85
Moravský Písek, za nedodržení lhůty kolaudace novostavby rodinného domu na pozemku parc. č. 187 v k.ú.
Moravský Písek a uzavřít s *** dodatek ke kupní smlouvě s termínem kolaudace novostavby rodinného
domu do 31.12.2025

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8a/8Z/2024 bylo schváleno.

blok 13-2

2) ***– kupní smlouva uzavřena 26.10.2018, žádost o povolení stavby podána na stavební úřad 13.09.2021,
povolení stavby vydáno 18.11.2021.  Stavebník odůvodnil nedodržení termínu kolaudace vážnými rodinnými
důvody (majetkoprávní vypořádání) a žádá o souhlas s dokončením stavby do 31.12.2025. Jsou provedeny
pouze základové pasy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravský Písek schvaluje Uložit smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč stavebníkovi ***,
trvale bytem Vážany 193, 687 37 Vážany, za nedodržení lhůty kolaudace novostavby rodinného domu
na pozemku parc. č. 195 v k.ú. Moravský Písek a uzavřít s *** dodatek ke kupní smlouvě s termínem
kolaudace novostavby rodinného domu do 31.12.2025

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 5 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 8b/8Z/2024 bylo schváleno.

blok 13-3

3) *** – kupní smlouva uzavřena 21.09.2018, žádost o povolení stavby podána na stavební úřad 04.06.2019,
povolení stavby vydáno 12.07.2019. Kolaudace proběhla dne 11.01.2024  - stavba nebyla stavebním úřadem
zkolaudována  (nedodělky  bránící  užívání  stavby).  Stavební  úřad  vyzval  stavebníka  ke  zjednání  nápravy
do 31.12.2024.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 10

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravský Písek schvaluje Uložit smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč stavebníkovi ***,
trvale bytem gen. Svobody 996/16, 415 01 Teplice-Trnovany, za nedodržení lhůty kolaudace novostavby
rodinného domu na pozemku parc. č. 198 v k.ú. Moravský Písek a uzavřít s *** dodatek ke kupní smlouvě
s termínem kolaudace novostavby rodinného domu do 31.12.2024

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 5 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8c/8Z/2024 bylo schváleno.

blok 13-4

V nejbližší době vyprší termín na kolaudaci ještě jednomu stavebníkovi:

4) *** – kupní smlouva uzavřena 26.03.2019, žádost o povolení stavby podána na stavební úřad 26.05.2021,
povolení stavby vydáno 26.07.2021. Pozemek stavby byl dotčen změnou č. 2 územního plánu Moravský Písek,
která nabyla účinnosti dne 05.10.2021. Stavebník má dům před kolaudací. Kolaudace proběhne nejpozději
do konce roku 2024.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Moravský  Písek  schvaluje  Z  důvodu  dotčení  stavebního  pozemku  změnou  č.  2
územního plánu Moravský Písek odpustit smluvní pokutu stavebníkovi ***, trvale bytem Chodská 268/12,
779 00 Olomouc-Chválkovice, za nedodržení lhůty kolaudace novostavby rodinného domu na pozemku
parc. č. 2577/1 v k.ú. Moravský Písek a uzavřít s *** dodatek ke kupní smlouvě s termínem kolaudace
novostavby rodinného domu do 31.12.2024

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8d/8Z/2024 bylo schváleno.

14. Žádost Svornost obchodní, s.r.o.

Starostka obce seznámila členy ZO se žádostí společnosti Svornost obchodní, s.r.o. a dále uvedla, že Svornosti
bylo sděleno, aby předložila oficiální žádost o změnu územního plánu, který bude projednáván na příštím
zastupitelstvu obce. V této žádosti aby uvedla o jakou konkrétní změnu územního plánu by se mělo jednat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Moravský Písek bere na vědomí žádost společnosti Svornosti obchodní, s.r.o.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

15. Diskuse

Diskuze:
Hana Habartová V letošním roce obec podepsala s  JMK dohodu,  že se budeme ucházet

o  certifikát  Family  friendly  community.  Cílem  programu  je  zlepšení
prorodinného  klima  v  obci  mezi  všemi  věkovými  kategoriemi.  První
workshop bude pořádán 20. března v 16:00 hodin. Výsledkem je získání
certifikátu, že daná obec zlepšuje podmínky života rodin.

Ing. et Ing. Jiřina Klobásková Při získání tohoto certifikátu by měla obec využít zpracovaný strategický
plán obce, ve kterém je zpracován rozvoj obce.

Václav Luňák Jaká je v současnosti situace chodníku v ulici Za Drahou.
Hana Habartová Bude  osloven  projektant,  který  vypracuje  projektovou  dokumentaci

na  realizaci  chodníku  v  ulici  Za  Drahou.
Bc. Richard Andrýsek Nově byla upravena značka "Průjezd zakázán", kdy již řidiči neumožňuje

bezdůvodně projet danou ulicí.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 10

Hana Habartová Tato  změna  značení  bude  konzultována  s  projektantem,  který  bude
realizovat chodník v ulici Za Drahou.

Ing. Milan Janás Bylo by možné provést dosypání chodníků na místním hřbitově.
Petr Merta Dosypání chodníků bude provedeno.
Ing. Milan Janás Je možnost provést odstínění hřbitovní zdi zelení a tím tak eliminovat hluk

z budoucí dálnice.
Hana Habartová ŘSD s tímto počítá a po dostavbě dálnice bude provedeno měření hluku.

Pokud by byl stav nevyhovující tak by mělo dojít ke stavbě protihlukové
bariéry.

Ing. Milan Janás Jaká je možnost oprav výtluků na silnici Velkomoravská ze strany ŘSD.
Petr Merta Na posledním jednání nám bylo ŘSD sděleno, že budou provedeny opravy

komunikací  ulic  Velkomoravská,  Ostrožská  a  Sportovní.  Do  zápisu  při
kontrolním  dnu  jsme  požadavky  ze  strany  obce  uvedli  a  fotografie
současného stavu komunikací byly ŘSD předány.

Hana Habartová O  dalším  postupu  oprav  místních  komunikací  ze  strany  ŘSD  budou
zastupitelé informováni.

Ing. Milan Janás Jak probíhá realizace v lokalitě Nedakoničky II.
Hana Habartová Je zpracovaná územní studie a v současnosti jednáme s majitelem pozemku,

který se současnou podobou územní studie nesouhlasí.
Leoš Filípek V minulosti bylo s majitelem dotčeného pozemku jednáno.
Hana Habartová V rámci územní studie nám Ing. arch. Ondračka sdělil, že v projektu je

nutné vyřešit protipovodňovou hráz, pozemky okolo hráze. Toto je možné
řešit až po provedení stavebního řízení. Následně by proběhla realizace
zasíťování pozemků.

Ing. Milan Janás Plánuje se rekonstrukce areálu stadionu.
Hana Habartová Aktuálně jsme v rámci místní energetické koncepce požádali o připojení

k síti  a  možnost vybudování na stadionu fotovoltaiky a snížení  nákladů
na energie na koupališti a tribuny na stadionu.

Ing. Milan Janás Budou se řešit pozemky a vlaková zastávka.
Hana Habartová V současnosti jednáme s Českými dráhami o bezúplatném převodu všech

pozemků a budovy zastávky do vlastnictví obce. Podle územního plánu by
se tam posléze měl vybudovat prostor pro technické služby obce a garáž
pro hasičské auto.

Ing. Milan Janás Jak v současnosti vypadá situace ohledně zubní ordinace.
Hana Habartová Obec obsazenost zubní ordinace nemůže nijak ovlivnit. Přítomnost zubaře

bylo  komunikována  se  zdravotní  pojišťovnou  a  hejtmanem JMK,  ovšem
neúspěšně. Nelze je nijak donutit aby si zde zřídili zubní ordinaci jelikož
nemají zájem samostatně ji provozovat.

Ing. Milan Janás Ohledně dopravní situace jsem se dotazoval v dalších obcích jakou mají
zkušenost po zřízení úsekového měření, kdy mě sdělili, že došlo k poklesu
prašnosti, hluku a zvýšila se bezpečnost v dané obci. Plánuje se realizace
úsekového měření.

Ing. et Ing. Jiřina Klobásková S realizací úsekového měření bych osobně počkala až bude zprovozněna
dálnice,  jelikož  příprava,  projektová  dokumentace  a  schválení
úsekového  měření  je  složitá  a  časově  náročná.

Hana Habartová Možnost  realizace  úsekového  měření  bude  jedním  z  bodů  na  dalším
zastupitelstvu obce. Připravena bude i finanční stránka věci.

16. Závěr

Zasedání Zastupitelstva obce Moravský Písek bylo ukončeno starostkou obce Hanou Habartovou v 17:44 hodin.

Starostka obce poděkovala přítomným členům ZO za spolupráci a účast na jednání.

Ověřovatelé: Ing. Antonín Zapletal   ............................................................



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 10

 
Bc. Richard Andrýsek   ............................................................

 
Starostka: Hana Habartová   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 22. 3. 2024


